Адпrинистрация муниципального района
<<Сухиничский район>

Калужская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ё,,от .N/ г) jгl "х ЛЪ

о внесении изменений в постановление
адl}tинистрации МР <<Сухиничскнй район> от 30.11.2017
ЛЪ 1188 <<Об 1тверяслеЕии административного
регламента предоставления муниципальной услуги
<<Выдача градостроительного плана земельного

участка в виде отдельного документа)>

56r-

На основании Федерального закона РФ от 27.0'7.20\0 Ns 210-ФЗ (Об
организации предоставлениlI государственных и муницип:rльных услуг>,
Земельного кодекса Российской Федерации от 25,10.2001 N l36-ФЗ,
Постановления Правительства Российской Федерачии от 16.05,201l Jф 37З
(О разработке и утверждении административных регламентов
осуществления государственного контроля (надзора) и административных

регламентов предоставления государственных услуг), руководствуясь
Уставом муниципt}льного района <Сухиничский район>, администрация МР
<Сухиничский район> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации МР
<Сухиничский район> от З0. l1.20l7 Ns l188 (Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
кВыдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного

документа>, изложив раздел 5 административного регламента в новой

редакции (приложенис).

2. Настоящее постановление вступает в силу rrосле обнародования.
З.Отделу информационных технологий и автоматизации алминистрации

МР <Сухиничский район>> (А. В.Осипов) разместить данное постановление

на официальном сайте адN,инистрации МР <Сухиничский район).
4.Контроль за исполнением настоящег0 поста}Iовления возложить на

заместителя главы администрацив,МР <СУхиничский район>, управляющего
делами Н.В.Волкову.

Глава администрации
МР <Сухиничскrriл район>> А.С.Колесников

@

Приложение к
постановлению администрации

МР <Сухиничский район>
от // а! J"f хр 5ЪJ

Раздел v. досудЕБноЕ (внЕсудЕБноЕ) оБжАловАниЕ зАявитЕлЕм
РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ ФЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО

МУНИЦИПЛЛЬНУЮ УСЛУГУ, А ТАКЖЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

5.1. Заявитель может обратиться с жа.побой, в том числе в следующих
случмх:

l) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении
муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципшIьной услуги;
3) требование у заявителя документов или информации либо

осуществления действий, представление или осуществление которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,
муниципа!,lьными правовыми актами для предоставления муниципальной

услуги;
4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерачии, нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами для предоставления муниципzrльной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа

не предусмотрены федераIьными законами и принятыми в соответствии с

ними иными нормативными правовыми актами Российской Федераuии,

законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской
Федерачии, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с зzulвителя при предоставлении муниципальной услуги
платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципrшьную услуry,
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в

исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате
предоставлениJI муниципальной услуги документах либо нарушение

установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам
предоставлениJI муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципа-,rьной услуги, если

основания приостановленI4,I не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации, муниципi}льными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципмьной услуги
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

укtвывzrлись при первоначrLпьном отказе в приеме документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении
муниципаJIьной услуги, за исключением сл)п{аев, предусмотренных пунктом
4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

5.2. Общие требования к порядку rrодачи и рассмотрения жалобы.
1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу,
Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа,

предоставляющего муниципаJIьную услугу, подаются в вышестоящий орган
(np, его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются
непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципаJIьную

услугу.
2. Жалоба на решениrl и действия (бездействие) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципа.,,Iьную услуry|' муниципЕUIьного служащего,

руководителя органа, предоставляющего муниципz}льную услуry, может

быть направлена по почте, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта органа,

предоставJUIющего муниципаJIьную услугу, единого портала

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала

государственных и муниципiulьных услуг, а также может быть принята при

личном приеме заlIвителя.

З. В слулае если федеральным законом установлен порядок (прочелура)

подачи и рассмотрения жшIоб на решения и действия (бездействие) органов,

предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов,

предоставляющих муницип€шьные услуги, либо муниципiшьных служащих,

для отношений, связанных с подачей и рассмотрением указанных жarлоб,

нормы статьи 1l.1 Фелерального закона от 27 июля 20l0 года N 210-ФЗ "Об
оргаЕизации предоставления государственных и муниципальных услуг" и

статьи 11.2 Фелера,lьного закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственЕых и муниципаJIьных услуг" не

применяются,
4. Жа.,rоба на решения и (или) действия (бездействие) органов,

предоставляющих муниципаJ,Iьные услуги, должностньш лиц органов,

предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципаJIьных служащих

при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуаJIьных

предпринимателей, являюцихся субъектами градостроительных отношений,

процедурl включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах

строительства, утвержденные llравительством Российской (редерации в

соответствии с частью 2 статьи б Градостроительного кодекса Российской
Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном
статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, либо в порядке,

установленном антимонопольным законодательством Российской
Федерации, в антимонопольный орган.

5. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия
(безлействие) органов местного самоуправлен ия и их должностньж лиц,
муниципальнь!х служащих устанавливаются соответственно нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными
правовыми актами.

6. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муницип€rльн}.ю услугу,
должностного лица органа, предоставляющего муниципальн},ю услугу, либо

решения и действия (бездействие) которых обжалуются;
2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства зzutвителя - физического лица либо наименование, сведения о

месте нахождения заJIвителя - юридического лица, а также номер (номера)

контактного телефона, адрес (адрggа) электронной почты (при наличии) и

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,

предоставляющего муниципаJIьную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услуry, либо муниципального
служащего;

4) ловолы, на основании которых зzцвитель не согласен с решением и

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, должностного лица органа, предоставJUIющего муниципаJIьную

услугу, либо муниципального служащего. Заявителем моryт быть

представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы змвителя,
либо их копии.

7. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципмьную

услуry, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня

ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего

муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в

исправлении допущенных опечаток и ошибок или в слrlае обжалования

нарушения установленного срока таких исправлений - в течение IuIти

рабочих дней со днrI ее регистрации.
8. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из

след}.ющих решений:
8.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю дается информация о действиях, осуществляемьв органом,

предоставляющим муниципальн},ю услугу, многофункционЕLпьным центром

либо организачий, прелусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федера-пьного

закона от 2,7.07.2010 Ns 210-ФЗ (об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг), в целях незамедлительного

устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а

также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается
информация о дirльнейших действиях, которые необходимо совершить
заявителю в целях получения муниципальной услуги.

8.2. В случае признания жаJIобы не подлежащей удовлетворению в

ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах

принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого

решениJI.
Не позднее дня, следующего за днем принJ{тия решения, указанного в

настоящем подпункте, заявителю в письменной форме и по желанию
заявителя в электронной форме направляется